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4. NEDJELJA DOŠAŠĆA; BADNJAK 
 Lk 1, 26 –38;Lk 2, 1-14 

+ Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U ono vrijeme: Posla Bog anđela Gabriela u galilejski grad imenom Nazaret k djevici zaručenoj s 
mužem koji se zvao Josip iz doma Davidova; a djevica se zvala Marija. Anđeo uđe k njoj i reče: 
»Zdravo, milosti puna! Gospodin s tobom!« Na tu se riječ ona smete i stade razmišljati kakav bi to 
bio pozdrav. No anđeo joj reče: »Ne boj se, Marijo! Ta našla si milost u Boga. Evo, začet ćeš i roditi 
sina i nadjenut ćeš mu ime Isus. On će biti velik i zvat će se Sin Svevišnjega. Njemu će Gospodin 
Bog dati prijestolje Davida, oca njegova i kraljevat će nad domom Jakovljevim uvijeke i njegovu 
kraljevstvu neće biti kraja.« Nato će Marija anđelu: »Kako će to biti kad ja muža ne poznajem? 
Anđeo joj odgovori: »Duh Sveti sići će na te i sila će te Svevišnjega osjeniti. Zato će to čedo i biti 
sveto, Sin Božji. A evo tvoje rođakinje Elizabete: i ona u starosti svojoj zače sina. I njoj, nerotkinjom 
prozvanoj, ovo je već šesti mjesec. Ta Bogu ništa nije nemoguće!« Nato Marija reče: »Evo 
službenice Gospodnje, neka mi bude po tvojoj riječi!« I anđeo otiđe od nje. Riječ Gospodnja. 
 
+ Čitanje svetog Evanđelja po Luki 

U one dane izađe naredba cara Augusta da se provede popis svega svijeta. Bijaše to prvi popis 
izvršen za Kvirinijeva upravljanja Sirijom. Svi su išli na popis, svaki u svoj grad. Tako i Josip, budući 
da je bio iz doma i loze Davidove, uziđe iz Galileje, iz grada Nazareta, u Judeju - u grad Davidov, 
koji se zove Betlehem - da se podvrgne popisu zajedno sa svojom zaručnicom Marijom koja bijaše 
trudna. I dok se bili ondje navršilo joj se vrijeme da rodi. I porodi sina svoga, prvorođenca, povi ga i 
položi u jasle jer za njih nije bilo mjesta u svratištu. 
A u tom kraju bijahu pastiri: pod vedrim su nebom čuvali noćnu stražu kod svojih stada. Anđeo im 
Gospodnji pristupi i slava ih Gospodnja obasja! Silno se prestrašiše. No, anđeo im reče: "Ne bojte 
se! Evo javljam vam blagovijest, veliku radost za sav narod! Danas vam se u gradu Davidovu rodio 
Spasitelj - Krist, Gospodin. I evo vam znaka: naći ćete novorođenče povijeno gdje leži u jaslama." I 
odjednom se anđelu pridruži silna nebeska vojska hvaleći Boga i govoreći: "Slava na visinama 
Bogu, a na zemlji mir ljudima, miljenicima njegovim!" Riječ Gospodnja 

VAŽNO!!!!! POŠTOVANI ŽUPLJANI! U TIJEKU JE PRVA FAZA OBNOVE NAŠE ŽUPNE CRKVE 
OD POTRESA IZ 2020. GODINE. ZBOG SPECIFIČNOSTI RADOVA U UNUTRAŠNJOSTI CRKVE I 
ZBOG SKELA, SVA MISNA SLAVLJA DO DALJNJEGA SU U PASTORALNOM CENTRU. HVALA 
VAM NA RAZUMIJEVANJU. POMOZIMO SVOJIM MOLITVAMA I DAROVIMA U OBNOVI 

NAŠE ŽUPNE CRKVE! Trenutni završni radovi prve faze obnove župne crkve su krečenje, 

restauriranje oslika zidova, lukova i kupola rekonstrukcijske obnove pukotina od potresa što 

financira župa, kao i nadzor za radove u unutrašnjosti župne crkve i kapele BDM na 

Klupcima. Ostali radovi financirani su sredstvima Ministarstva kulture i medija RH.  

mailto:rktsvkr@kr.t-com.hr
http://www.zupa-svkrizzacretje.hr/


Misne nakane za Božićnu osminu 
24.12. Ned. ČETVRTA NEDJELJA 

DOŠAŠĆA 

  _________________ 

BADNJAK 

Kod svih sv. Misa 

možete si uzeti 

„Betlehemsko svjetlo“. 

05:50 

06:00 

09:30 

16:30 

18:00 

 

 

00:00 

Blagoslov četvrte svijeće na adventskom vijencu 

+ PRO POPULO 

+ Amalija i Stjepan Dlesk, ob. Dlesk i ob. Jeršek 

PROGRAM „ŽIVIH JASLICA“ ispred crkve 

„Dječja Polnoćka“ + Stjepan Majsec, Stjepan, 

Barbara i ob. Petrač, nakon sv. Mise blagoslov 

djece 

Sv. Misa polnoćka, + Petar Dešić, Janko Lasić, 

kod sv. Mise liturgijsko sviranje i pjevanje 

animiraju PO „Ivo Tijardović“ – „Ciglešani i 

župni mješoviti zbor 

25.12. Pon. ROĐENJE ISUSA 

KRISTA – BOŽIĆ 

08:00 

09:30 

11:00 

+ Božidar Kučko 

Misne nakane u listiću 

+ PRO POPULO  

26.12. Ut. Sv. Stjepan, 

prvomučenik 

 

08:00 

09:30 

11:00 

MISE NA ZAJEDNIČKE NAKANE; 

Misne nakane u listiću 

PRO POPULO 

Početak blagoslova obitelji po rasporedu 

27.12. Sri. Sv. Ivan, apostol i 

evanđelist 

07:00 

 

BLAGOSLOV VINA I JABUKA 

+  Janko, Ana i Biserka Blazinić, Matej Blažinić 

28.12. Čet.  Nevina Dječica, 

mučenici 

06:30 

07:00 

Euharistijako klanjanje  

+  Štefanija i Ivan Majsec i ob., ob. Sever i ob. 

Grabrovečki 

29.12. Pet. Sv. Toma Becket, 

biskup i mučenik 

 

Obavezno obdržavanje 

nemrsa 

06:30 

07:00 

 

Prilika za sakrament Ispovijedi  
MISA NA ZAJEDNIČKE NAKANE 

+  Mladen i Ivan Majerić, Ana , Janko i Vladimir 

Šlopar, Janko i Slavica Šlopar i ob., Stjepan i 

Elizabeta Švaljek i ob., + Jelena i Vladimir Tomek,  

+ Janko, Katarina i Marija Jeršek, Dragutin i Dragica 

Mihovilić, + Stjepan Sirovec, svećenik, + Viktor, 

Agata i Ivan Vorih, Stjepan, Nada i Josip Čvek,  

+ Branko Sente i ob. Sente, - zahvala jedne osobe za 

primljena Božja dobročinstva, + Josip Cvetko, 

 + Magdalena Košutić, Božica i Silvestar Burek,  

+ Ivan Merkaš, + Stjepan Šćuric, + Miljenko Salatko, 

+ Mirko Krznar, + Marija Ferenčak, + Amalija 

Mihovilić, + Jelica Krznar, + Marija Mihovilić,  

+ Stjepan Dlesk, + Juraj Cvetko 

30.12. Sub. Feliks, Srećko 07:00 + Alojz i Ivka Čukman i ob. Postonjski 

31.12.   Ned. NEDJELJA SVETE 

OBITELJI ISUSA, 

MARIJE I JOSIPA,  

Stara godina,  

Zahvalnica na kraju 

2023., godine 
 

08:00 

09:00 

18:00 

 

 

+ PRO POPULO 

Blagoslov obitelji prema rasporedu 

MISA ZAHVALNICA NA KRAJU 

GRAĐANSKE 2023., GODINE, „TE DEUM“ 

+ Andrija Kovačić 

Sretan Vam Božić i blagoslovljena Nova 2024., godina 



 

o Poštovani župljani, imajmo uvijek u kršćanskoj svijesti da nam naši dragi i mili, koji se možda nađu u 

bolesti, nemoći ili starosti otiđu s ovoga svijeta Gospodinu okrijepljeni sakramentima   

( ispovijed, pričest i bolesničko pomazanje). Vodimo brigu i o svome sakramentalnom životu 

 ( redovita sv. Misa, sv. Pričest, sv. Ispovijed i dobra djela). Ne znamo dana niti časa. VELIKI BROJ 

ŽUPLJANA UMIRE NAM BEZ SAKRAMENTA! ZAŠTO? PITAM SEBE I VAS? 

KIP MAJKE BOŽJE  24. PROSINCA 2023. preuzimaju ovi molitelji; 

Božena Dukmenić , Ivan Turjak , Anica Kos , Irena Sokalić,  Vesna Mirt 
Molitvena nakana za mjesec prosinac je za očuvanje života od začeća do prirodne smrti. 

 

DAR ZA CRKVU – Obitelj Mihovilić, Ciglenica Z. 78, Ob. Cvrtila, Švaljkovec 30a, Josip Jug , 

Temovec 13, Ob. Dragutina Siketića, Dukovec 36a, Marijan Sinković, Temovec 11, Josip Grozaj, D. 

Pačetina 184, Terezija Petreković, Pustodol Z. 55/ 1, Josipa Mak, Mirkovec 20a, Obitelj Kotarski, 

Ciglenica Z. 60a, Obitelj Ptičar, D. Šemnica 120, Majsec Viktorija, Štrucljevo 84a, Stjepan Vorih, D. 

Pačetina 92, Marija Tretinjak, Ciglenica Z. 19, Ob. Kiseljak, Ljudevita Gaja 1, Sv. Križ Začretje, Karlo 

Kovačić, Švaljkovec 16, Mijo Merkaš, Komor Z. 53, Josip Ivanković, D. Pačetina 114, Ana Vorih, D. 

Pačetina 87, Obitelj Antolić, G. Pačetina 31, Jedna obitelj, Josip Briški, I.K.Sakcinskog 28a, Sv. Križ 

Začretje, Ob. Zubić iz Švaljkovca, Silvio Šenjug, Dukovec 21, Biserka Dolovčak, I.K.Sakcinskog 15, 

Sv. Križ Začretje, Anđela Šoštarić, Željko i Ivana Mišak, I.K.Sakcinskog 30 

Dar za crkvu možete uplatiti na broj računa: HR 11 23600001101259311 

UMRLI, KRŠTENI I VJENČANI U PROŠLOM TJEDNU:                                                                 

UMRLI: + Juraj Cvetko, rođen 1952., Zleć 35 

                + Dragutin Ortović, rođen 1936., Temovec 24 

                + Štefanija Antolić, rođena 1947., Gornja Pačetina 31 

                + Božidar Horvat, rođen 1955., Klupci Z. 81 

                + Milka Peroš, rođena 1938., Ciglenica Zagorska 115 

KRŠTENI: … 

VJENČANI: ……..  
DRAGA DJECO! SVI KOJI ŽELITE MINISTRIRATI, NOVI MINISTRANTI I MINISTRANTICE 

SVOJIM DOLASKOM NA NEDJELJNU SV. MISU, MOŽETE MINISTRIRATI. POTREBNO JE 

JAVITI SE U SAKRISTIJU CRKVE PRIJE SV. MISE. 

 Svakoga dana ujutro, u podne i navečer molimo molitvu Anđeo Gospodnj
 

ŽUPNI CARITAS: Poštovani župljani. Hvala svima koji ste na bilo koji način sudjelovali u 

akcijama župnog Caritasa kroz ovo vrijeme došašća ili adventa za najpotrebnije župljane/- ke, obitelji 

u našoj župi. 

 ŽUPNA KATEHEZA, PONOVNO POČINJE NAKON BLAGOSLOVA OBITELJI 

1. Kod svih sv. Misa možete  kupiti kalendare za 2024. godinu. 12 lisne  i 1 lisne župne kalendare kao i 

Danice, džepne kalendare i ostalo.  

2. Poštovani roditelji i dragi zaručnici možete upisivati svoje termine za krštenja i vjenčanja za novu 

2024. godinu.  

3. Poštovani župljani možete upisivati sv. Mise za svoje pokojne ili na ostale nakane za siječanj i 

veljaču 2024. godine. 

 SLAVLJE PRVE PRIČESTI U NAŠOJ U 2024. GODINI JE U NEDJELJU 12.05. 2024. U 

10:00 SATI. 

 Slavlje sv. Potvrde u našoj župi u 2024. godini, potvrđeno od Nadbiskupskog duhovnog stola u 

Zagrebu je u subotu 25. 05. 2024.  u 10:00 sati. 
 



25.12. 2023. BOŽIĆ, Misne nakane u 09:30; + Dragutin Ortović, - zahvala na Božanskom milosrđu za jedno 

ozdravljenje, + Katarina Gregurić i ob., + Franjo i ob. Šćuric, Ljubica Lacko i ob. Tretinjak, + Anđela i ob. 

Kotarski, Stjepan i ob. Lovrenčić, + Franjo i Veronika Klinčić, Josip Sklezur, + Jelena i Josip Merkaš, + Stjepan 

Sirovec, Ivan i ob. Mlinarić, + Tomica, Dragutin, Leopold i Đurđica Cesarec, + Mirko i Jelena Belanović, + 

Josip i Antonija Profeta i ob., Andreja Hranić, Dragutin Lacko, + Marija i Slavko Draganić, Ivan Šćuric i Mirko 

Piljek, + Franjo, Jurica i Frano Dragčević, + Božidar Gregurić, Ivan Tršinski, Slavko Piljek, + Vladimir Gorički 

i ob. Gorički, + Božidar Mak, + Marija, Stjepan i Stjepan Likar, + Franjo, Branko, Svjetlana Šćuric, ob. Fizir 

Marija i Juraj i Šoštarić Marija i Jakob, Španiček Štefica i Mirko, Rudolf Sirovec 

26.12. 2023. SV. STJEPAN, Misne nakane u 08:00; + Ivan Škrinjarić, + Katica Draganić, + Ivan Baranašić, + 

Štefanija Ivančić, + Josip Barlović, + Štefica i Josip Horvat, Jagica i Viktor Ranogajec, + Stjepan i Josip 

Martinić, ob. Vrhovec, + Zvonko, Zvonimir, Janko i Štefanija Hanžek, + Stjepan, Ana i Nadica Veček, + 

Stjepan i Jelena Petreković, Stjepan Štajcer, + Stjepan Merkaš i Franjo Merkaš, + Štefanija Hanžek, + Stjepan 

Šivalec, Katarina i Mladen Šivalec, Ljiljanka Krivak, Stjepan i Danica Papišta, + Petar i Ivka Vasilić, + Stjepan 

Mlinarić i ob., + Stjepan i Štefica Posavec, - na nakanu ob. Posavec, - na nakanu za jednu mlađu mušku i 

žensku osobu, + Zdravko, Štefanija i Stjepan Krklec, + Štefica, Ivan i ob. Draganić, Amalija i ob. Tretinjak, + 

Stevo i ob. Elčić, Štefanija i ob. Lončarek, Stjepan Krleža i ob., + za duše u čistilištu, + Stjepan i Amalija 

Jačmenica, Štefanija, Mirko i Andrija Kovačić, + Stjepan Siketić, + Ivan Dešić i ob., Janko Lasić i ob., + 

Stjepan Mraz i ob. Bakliža, + Štefica Dragčević, Bokor Branko i ob. Dragčević, + Stjepan Poslek, + Štefanija i 

Stjepan Gorički i ob., +Stjepan Sirovec, svećenik, + Stjepan i ob. Mlinarić, + Juraj i Ivanka Pem, Štefanija i 

Juraj Šćuric, + Franjo i Barbara Sinković, Štefanija i Vinko Hundrić, Ljuba i Maks Radovečki, + Štefica Šćuric, 

+ Rudolf Sirovec, + Stjepan Cvetko i ob. Cvetko, + Juraj Peroš i Antun Mohač, + Stjepan Ivančić i ob., Petar 

Tretinjak i ob., + Stjepan Lacko, Ana Balija, Sofija i Franjo Šenator, + Stjepan Barlović i ob., Štefica Sinković i 

ob., Štefica Jurman i ob., + Stjepan Lončar i ob., Štefanija Lončar i ob., + Stjepan Sever i Stjepan Šćuric- Tešo, 

+ Stjepan Martinjak i ob., + Vinko Novaković, Stjepan i Vera Kozina, ob. Perhot i ob. Horvatec, + Ljubica i 

Maks Radovečki, ob. Sinković, ob. Hundrić, Ana Jedvaj, + Ljiljana Mužar i Ivan Čižmek i ob., + Stjepan 

Roginić, + Stjepan Prelog i Ana Prelog, + Štefanija, Mirko i Terezija Barlović, + Zvonko Vukić, Ljuba i Ivan 

Smrekar i ob. Požgaj, + Štefanija Ferenčak i Stjepan Jeršek, + Stjepan Vrbanc, Sever Alojz, Bajs Barbara i 

Franjo, Slavko Martinjak, + Janko, Stjepan i Ljubica Lamot, Zvonko i Franciska Ormuž, + Stjepan Matejaš, 

Stjepan i Štefanija Grabušić, + Stjepan, Josipa i Mirko Škada, Božica Petračija, Lacko i Sidonija Gorički, + 

Zvonko, Tonka, Stjepan i Marija Budić, Petar, Fanika i ob. Šalković, Alojz, Katarina, Stjepan, Katica i Ladislav 

Vukić, + Stjepan Zajec, Božo Šimić i ob., + Ivka Franc, + Ivan Kozina i ob., Stjepan Lovrenčić i ob., + Ružica, 

Josip i Antun Kadoić, + Kuhar Barbara i ob., Kuhar Dragica, Jakopović Slavko i Ljubica, + Stjepan Šivalec i 

ob., Stjepan Baša i ob., Stjepan Perhot i ob., Ivica Halambek, Zorica Žeđa, + Štefanija Šaić i ob., Mirko Majsec 

i ob., + Stjepan Jug, + Stjepan Mladić, + Ivan Cvrtila, + Stjepan Erdelja i ob., Jelena Lončar i ob., + Stjepan 

Budić, + Josip i Štefanija Leljak, + Štefanija Antolić, + Stjepan i Štefanija Švaljek i ob., Stjepan, Paulina, 

Marija, Jelica, Mijo i Anica Đurđek i ob., - na nakanu za ob. Turčec, Florijan i Knabl 

NAJAVA: ŽUPNO HODOČAŠĆE: PUTOVIMA SVETOGA PAVLA I TRAGOVIMA 

KRŠĆANSTVA U TURSKOJ ŽUPA UZVIŠENJA SV. KRIŽA, SV. KRIŽ ZAČRETJE   

08. - 15. 04. 2024. Prijave do 30.01. 2024. 

Program putovanja možete si uzeti na izlazu iz Pastoralnog centra, crkve. 

Što je Badnjak, a što Božić? Badnjak, Badnji dan ili Badnja večer je naziv dana Na Badnjak se uređuje 

kuća za Božić te se kiti jelka i slažu jaslice. Tradicionalno se na Badnjak posti, iako Katolička 

Crkva post ne smatra obveznim. Badnji dan potječe od glagola bdjeti. Riječ Božić zapravo je 

umanjenica riječi Bog, a potom je preuzeta kao naziv svetkovine te označava da se na taj dan rodio Bog 

- Isus. „Badnjak u Perivoju - zabava za sve, cijeli dan“, naziv je samo jednog od bezbroj poziva za 

provesti taj dan u buci, gužvi, alkoholu, daleko od najdražih i najmilijih, od obiteljskog zajedništva sa 

roditeljima, djecom, bakama i djedovima, ostalim dragim ljudima. Zar smo mi katolici, vjernici stvarno 

izgubili pojam Badnjaka kao dana kada se pripremamo za ono duhovno, za susret s Isusom u jaslicama- 

novorođenim Bogom koji nas očekuje i pruža ruke prema svakom čovjeku. Zašto ga ne želimo susresti 

na njegove dane, misi polnoćci i na sv. Misi na Njegov rođendan- Božić? Siguran sam da nam Badnjak 

i Božić zaista u životu predstavljaju dane kada želimo susresti Boga i čovjeka. 
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